



Soitec annonce un chiffre d'affaires de 80,5 millions d'euros au troisième trimestre 2007-2008

- **Stabilité des ventes de plaques par rapport au précédent trimestre à taux de change constants**
- **Confirmation d'une amélioration de l'activité sur l'ensemble du second semestre de l'exercice 2007-2008 à taux de change constants**
- **L'évolution anticipée de l'activité et les effets des mesures de réduction des coûts devraient juste compenser l'impact de la dépréciation séquentielle de la parité Dollar/Euro sur le second semestre**

Bernin, France, le 21 janvier 2008 – Soitec, le leader du matériau SOI (Silicium sur Isolant) annonce aujourd'hui un chiffre d'affaires consolidé de 80,5 millions d'euros sur le troisième trimestre de son exercice fiscal 2007-2008. Conformément au scénario envisagé par le Groupe, la demande de plaques est restée soutenue par rapport au second trimestre de l'exercice en cours, les ventes de plaques SOI étant stables à taux de change constants par rapport à leur niveau du second trimestre. La faiblesse continue du Dollar a néanmoins conduit à une légère baisse séquentielle de 3,6% du chiffre d'affaires. Sur les neuf premiers mois de l'exercice, le chiffre d'affaires consolidé est en recul de 15,5% et ressort à 232,5 millions d'euros. Sur cette même période, la parité Dollar/Euro s'étant fortement dépréciée de 8,5%.

Chiffre d'affaires (en million d'euros)	2007-2008	2006-2007	Variation
1er Trimestre	68,5	85,7	-20,0%
2ème Trimestre	83,5	89,7	-6,8%
3ème Trimestre	80,5	99,6	-19,2%
TOTAL 9 Mois	232,5	275,0	-15,5%

Stabilisation séquentielle des ventes de plaques

Les ventes totales de plaques sont restées stables, à taux de change constants, au troisième trimestre et ont atteint 77,6 millions d'euros. Le groupe enregistre toujours une forte demande en plaques 300mm. Elles ont enregistré une croissance séquentielle de 14,3% en données publiées, soit 20,3% à taux de change constants et ont représenté 82% des ventes totales du trimestre.

Conformément au transfert anticipé en 300mm de la totalité de la production destinée au principal client du Groupe, les ventes dans les plus petits diamètres ont reculé de 38,4% en données publiées et de 36,8% à taux de change constants.

Compte tenu de la faiblesse de la demande enregistrée au premier trimestre de l'exercice et de l'évolution très défavorable du Dollar, les ventes de plaques sur les neuf premiers mois de l'exercice s'inscrivent en recul de 15,2% en données publiées, retrait néanmoins limité à 8,0% à taux de change constants.

La contribution globale au chiffre d'affaires consolidé du troisième trimestre de Picogiga International, Tracit Technologies et des revenus de licence est ressortie à 2,9 millions d'euros. Sur les neuf premiers mois, celles-ci ressortent respectivement à 3,7 millions d'euros, 1,3 et 3,0 millions d'euros.

Confirmation d'une amélioration anticipée de l'activité sur l'ensemble du second semestre de l'exercice en cours à taux de change inchangé du premier semestre

Sur la base de l'orientation actuelle de l'activité, des informations fournies par les clients et des lancements de leurs nouveaux produits, le Groupe confirme son anticipation d'une amélioration séquentielle de son activité sur l'ensemble du second semestre, au taux de change du premier semestre. La croissance anticipée sur le second semestre sera néanmoins compensée par la poursuite de la détérioration de la parité Dollar/Euro.

Le scénario envisagé de croissance de l'activité à taux de change constants et les effets des mesures de réduction des coûts devraient juste compenser l'impact de la dépréciation continue du dollar sur le second semestre de l'exercice.

Récent développement

Confiant dans l'évolution à moyen terme de son activité, le Groupe a récemment remboursé par anticipation le solde en circulation de ses obligations convertibles 2009 pour un montant global de 14 millions d'euros. Le Groupe précise que sa structure financière demeure parfaitement saine avec des disponibilités voisines de 190 millions d'euros à fin décembre 2007.

Agenda

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre de l'exercice 2007-2008 sera publié le 21 avril 2008 après clôture de la Bourse de Paris.

A propos du groupe Soitec : Soitec est le leader mondial dans la fourniture de matériaux avancés pour l'industrie microélectronique de pointe, et en particulier des nanotechnologies. Basé à Bernin, France, Soitec produit une gamme étendue de matériaux avancés, dont notamment le SOI* et le sSOI*, basée sur sa technologie Smart Cut™, aujourd'hui le standard de l'industrie. Bénéficiant d'une présence mondiale étendue, d'une forte propriété intellectuelle et de capacités de production de premier rang, Soitec permet aux fabricants de circuits intégrés d'obtenir des gains importants en matière de performance et d'autonomie, afin de mieux adresser la demande des consommateurs pour des produits électroniques miniaturisés et de plus en plus nomades. Les actions de Soitec sont cotées sur Euronext Paris. Des informations complémentaires sur Soitec sont disponibles sur le site Internet : www.soitec.com

*SOI : Silicon On Insulator - Silicium sur Isolant et sSOI : strained Silicon On Insulator - Silicium contraint sur Isolant

Soitec, Smart Cut et UNIBOND sont des marques déposées de S.O.I.TEC Silicon On Insulator Technologies.

Pour toute information, merci de contacter:

Soitec

Iain Murray

Directeur Financier

Tel: +33 4 76 92 75 14

Email: investors@soitec.fr

Soitec

Olivier Brice

Relations Investisseurs – Communication Financière

Tel: +33 4 76 92 93 80

Email: olivier.brice@soitec.fr

###